
 回覧                                  令和７年７月吉日  
 
古瀬間校区交・防推協会員の皆様 

古瀬間校区交通安全・防犯推進協議会 
会⾧ 加藤 弘一 

交通安全・防犯の標語募集について 
盛夏の候、保護者の皆様方におかれましてはますますご清祥のことと存じます。日ごろは、校区の交

通安全・防犯にご協力・ご支援を賜り感謝申し上げます。 
 さて、本年度も下記のように「交通安全標語」と「防犯標語」を募集いたします。本年度も「交通安
全標語」または「防犯標語」どちらかにご応募いただきたいと思います。 

豊田市では交通事故を防止するために様々な取組がなされています。また、校区の防犯におきまして
もスクールガード活動が定着し、子どもたちの安全を守り、住みよい地域にしようと、皆様のご協力を
いただいています。 
 つきましては、一層安全で住みよい地域になりますように、交通安全や防犯に関する標語の募集を行
います。ふるってご応募いただきますようお願いいたします。 
 

記 
１ 募集期間 令和７年８月１９日（火）～９月１日（月）まで 
２ 募集内容 交通安全に関する標語 または 防犯に関する標語のどちらか。 

 参加賞があります。 
３ 応募方法 用紙に必要事項を記入し、以下のいずれかの方法で事務局に応募してください。 

① 事務局（古瀬間小学校）に直接応募する。（電話、FAX、郵送、メールいずれも可） 
② 古瀬間小学校の児童に渡して事務局に応募する。（封筒等に入れてください） 

※交・防推協事務局 古瀬間小学校内（℡８０－０５９３）担当:教頭 後藤 
４ その他   
 ・応募作品の中から厳正に審査し、優秀作品は、交通安全ファイル及び新１年生配布用鉛筆、校舎前

横断幕等の交通安全・防犯の啓発活動に使用させていただきます。その際、漢字・かな等の表記を
変更させていただく場合があります。ご了承ください。 

 ・応募作品についての著作権は、交・防推協事務局にあるものとし、掲載及び使用についてはご本人 
  及び保護者のご承諾をいただいているものとさせていただきます。 
 ・ご応募は、オリジナルの作品のみとさせていただきます。過去に入選した作品及び他で使用されて 
  いるものは応募しないよう、お願いします。 
 ・交通安全ファイル及び新１年生配布用鉛筆、校舎横断幕等には、氏名を記載しません。また、入選

作品についての地域回覧文書においても、氏名を掲載しません。児童配布用文書及び校舎内掲示物
のみ、氏名を掲載させていただきます。 

    
 地域回覧用     標語の応募用紙（例）  締切日:９月１日（月） 

どのような用紙でもよいです。（形式は問いません。 電話、FAX、郵送、メールいずれも可） 
※ 必要事項（氏名・住所・電話番号・標語作品等）を記入してご提出、またはご連絡ください。 

  （個人情報の扱いには十分留意するとともに、標語募集以外の目的での使用は致しません。）  
交通安全か防犯のどちらかにご応募ください。 

応募者の御芳名 ご住所（参加賞をお送りしますのでご記入ください） 連絡先（電話番号） 

  〒471- 
 豊田市    

お住まいの地区に○を付けてください。 
      ①志賀町  ②泉町  ③志賀ニュータウン  ④古瀬間町 ⑤古瀬間グリーンパーク 
※ お子様又はお孫さんが古瀬間小学校に在籍している児童でしたら、学年・名前をご記入ください。         

年    名前（                        ） 
※①か②に、〇を付けてください 

①交通安全に関する標語（      ）     ②防犯に関する標語（     ） 

＜標語＞ 

宛先:事務局  古瀬間小学校   〒471-0802 豊田市志賀町 西之海道 240 
担当:教頭 後藤 TEL 80-0593   FAX 89-6459 メール:ｓ-kosema＠toyota.ed.jp 

※裏面に昨年の優秀作品を載せておきます。参考にしてください。 

 切り取り 

この用紙は古瀬間小ホームページにも掲載しております。 
そちらをダウンロードしてご利用いただくことも可能です。 

※古瀬間小児童の学校提出締め切りは 8/21（木）

までです。地域回覧用とは異なります。 



令和６年度 優秀作品 
 

＜交通安全標語の部＞ 
最優秀 手をあげて 自分でアピール 「止まってね」 

優秀 まだ行ける その考えに 赤信号 
優秀 手をあげて 左右の確認 忘れずに 

 
＜防犯標語の部＞ 

最優秀 言ったかな 帰る時間と 行き先を 

優秀 こんにちは あいさつ元気 古瀬間っ子 
優秀 あいさつで 安心の輪を 広げよう 

 


